МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«КРАСНОГОРСКАЯ ОСНОВНАЯ  ШКОЛА ИМЕНИ Л.К.НИКИТИНОЙ»

БЕЛОГОРСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

297637 ул. 70 лет Октября, д. 125Ш с. Красногорье Белогорский район Республика Крым

е-mail: krasnogorye-school@yandex.ru36559 9 -77-50

ОКПО 00837608, ОГРН 1159102028843, ИНН/КПП 9109010229/910901001

ПРИКАЗ

        29.08.2023 г.                                            с. Красногорье                                               № 281

О создании совета родительского контроля

 за организацией питания обучающихся в

МБОУ «Красногорская ОШ им. Л.К. Никитиной»

 Белогорского района Республики Крым

Во исполнение приказа управления образования, молодежи и спорта администрации

Белогорского района Республики Крым от 20.09.2021г. № 351 «О создании муниципального совета

родительского контроля за организацией питания обучающихся в общеобразовательных

учреждениях Белогорского рай она Республики Крым», в соответствии с Законом Российской

Федерации от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», СанПиН

2.3/2.4.3590-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организации общественного питания

населения», методическими рекомендациями от 18.05.2020 МР 2.4.0180-20 «Родительский контроль

за организацией горячего питания детей в общеобразовательных организациях» и на основании

приказа Министерства образования, науки и молодёжи Республики Крым от 31.08.2021 г. № 1371

«О создании Республиканского совета родительского контроля за организацией питания

обучающихся в общеобразовательных организациях Республики Крым» и с целью

совершенствования организации питания обучающихся в муниципальных общеобразовательных

учреждениях Белогорского района Республики Крым

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать совет родительского контроля за организацией питания обучающихся в МБОУ

«Красногорская ОШ им. Л.К. Никитиной» Белогорского района Республики Крым.

2. Утвердить Положение о совете родительского контроля за организацией питания обучающихся

в МБОУ «Красногорская ОШ им. Л.К. Никитиной» Белогорского района Республики Крым, в

соответствии с приложением 1 (прилагается).

3. Утвердить состав совета родительского контроля за организацией питания обучающихся в

МБОУ «Красногорская ОШ им. Л.К. Никитиной»Белогорского района Республики Крым, в

соответствии с приложением 2 (прилагается).

4. У твердить план-график контрольных мероприятий за организацией качественного питания

обучающихся в МБОУ «Красногорская ОШ им. Л.К. Никитиной»Белогорского района Республики

Крым на учебный год (приложение 3).

5.Обеспечить разработку локальных актов по осуществлению родительского контроля за

организацией питания обучающихся в срок до 22 сентября 2023 года.

6. Приказ и положение о совете родительского контроля за организацией питания обучающихся

в МБОУ «Красногорская ОШ им. Л.К. Никитиной»Белогорского района Республики Крым

разместить на сайте школы.

7. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.

И.о. директора          Л.В. Малая

Приложение № 2

Состав совета

родительского контроля на 2023-2024 учебный год

Состав бракеражной комиссии:

1 .Михно Г.Р. - председатель

2 .Кочерга Л.И. - член родит контроля

 3.Зуева Т.В. – член родит.контроля

Приложение № 3

План-задание комиссии родительского контроля в обеденном зале

1. Осуществляет контроль за доброкачественностью готовой продукции, проводит

органолептическую оценку готовой пищи в соответствии с Правилами бракеража пищи;

2. Проверяет наличие контрольного блюда;

3. Определяет фактический выход одной порции каждого блюда;

4. Проверяет блюда на соответствие в меню.